
令和３年５月３１日 

保 護 者 各 位 

折尾愛真中学校長 

増  田   仰 

 

家庭における緊急事態宣言(延長)下での感染対策について（お願い） 

 

 向暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じます。平素より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。また、朝の検温やマスクの着用など、

お子様の新型コロナウイルス感染対策へご協力いただき重ねて御礼申し上げます。 

 さて、この度、福岡県に発令されています緊急事態宣言の延長が決定されました。つきま

しては、各ご家庭におかれましても引き続き感染予防に十分留意していただきますようお

願い申し上げます。 

 

【感染防止対策の再徹底について】 

⑴ 不要不急の外出を自粛してください。 

⑵ マスク、手洗い、消毒、換気を心がけるとともに、休日でも毎日の検温をお願いします。 

⑶ 友人・知人宅などへの宿泊や会食(バーベキューを含む)など、感染リスクの高い行動は

極力控えてください。 

⑷ 家族以外の車での移動などは、特に気を付け、車内での換気やマスクの着用を心がける

とともに、車内での会食を控えるようにしてください。 

⑸ 塾や習い事などに行く場合は、学校生活・家庭生活と同様に、しっかりとした感染予防

をお願いします。 

 

【その他】 

・出席停止の該当項目につきましては学校ホームページ(コロナ関係)をご参照ください。 

・家族に PCR 検査者や濃厚接触者が出た場合は速やかに学校までご連絡ください。 

・登校の可否についてご質問などがありましたら学校までお問い合わせください。 

TEL 093-602-2100 


